П Р О Т О К О Л  № 26   от 24.11.2021г.

по вопросу согласования проектов стандартов, закрепленных за ТК 149

«Кондитерские изделия» и разработанные Всероссийским научно-

исследовательским институтом кондитерской промышленности (ВНИИКП).
Дата проведения: 24 ноября 2021 года.

Проведение заочного заседания в онлайн-формате в программе ZOOM.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены ТК 149:

1 Ассоциация предприятий кондитерской промышленности "Асконд"

2 Всероссийской научно-исследовательский институт кондитерской

промышленности - филиал Федерального государственного бюджетного научного

учреждения "Федеральный научный центр пищевых систем им.В.М.Горбатова"

РАН

3 Федеральное бюджетное учреждение "РОСТЕСТ-МОСКВА" (ФБУ

"РОСТЕСТ-МОСКВА")

4 ФГБОУ ВО «РЭУ им. Г.В. Плеханова»

5 Общество с ограниченной ответственностью "Мон‘дэлис Русь" (ООО

"Мон’дэлис Русь")

6 Общество c ограниченной ответственностью "Марс" (ООО "Марс")

7 Общество с ограниченной ответственностью "Объединенные кондитеры"

(ООО "Объединенные кондитеры")

8 Акционерное общество "Кондитерско-булочный комбинат "Черемушки" (АО

"КБК "Черемушки")

9 Акционерное общество "Кондитерское объединение "Любимый край" (АО

"Кондитерское объединение "Любимый край")

10 Общество с ограниченной ответственностью "Нестле Россия" (ООО "Нестле

Россия")

11 Федеральное государственное автономное научное учреждение "Научно-

исследовательский институт хлебопекарной промышленности" (ФГАНУ

"НИИХП")

12 Общество с ограниченной ответственностью "Перфетти Ван Мелле" (ООО

"Перфетти Ван Мелле")

13 Общество с ограниченной ответственностью "ЭФКО Пищевые

Ингредиенты"

14 Всероссийский научно-исследовательский институт кондитерской

промышленности - филиал Федерального государственного бюджетного научного

учреждения "Федеральный научный центр пищевых систем имени В.М. Горбатова"

РАН (ВНИИКП - филиал ФГБНУ "ФНЦ пищевых систем им. В.М.Горбатова"

РАН)

Приглашенные:

1.Кузнецова Оксана Александровна, Директор ФБГНУ «ФНЦ пищевых систем им.

В.М. Горбатова» РАН

2.Анискевич Артем Игоревич, Региональный инженер по инновациям, ООО

«МАРС»

3.Демьяненко Вадим Леонидович, Советник  Ассоциация предприятий

кондитерской промышленности «АСКОНД»

4.Денисенко Антонина Дмитриевна, Директор по стандартизации Департамента

качества АО «КОНТИ-РУС»

5. Киселева Марина Владимировна, Главный технолог  ОАО «РОТ ФРОНТ»

6.Кузлякина  Юлия Алексеевна, И.о. руководителя отдела «Технического

регулирования и систем управления качеством ФБГНУ «ФНЦ пищевых систем им.

В.М. Горбатова» РАН

7.Мазукабзова  Элла Витальевна  Научный сотрудник ФГБНУ ВНИИКП

8.Осипов Максим Владимирович, Заведующий отделом ФГБНУ ВНИИКП

9.Сидорова Елена Леонидовна,Начальник службы качества ООО

«Управляющая компания «Славянка»

10.Хлебунова  Ольга Валерьевна, Технолог ООО «Нестле Россия»

11.Шарай  Наталья Игоревна , Техник ФГБНУ ВНИИКП

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ

Cогласование проектов стандартов, закрепленных за ТК 149 «Кондитерские

изделия» и разработанные Всероссийским научно-исследовательским институтом

кондитерской промышленности (ВНИИКП) по следующим темам:

Шифр МГС

Наименование стандарта

RU.1.163-2021 Изделия кондитерские. Руководящие

указания по установлению и

подтверждению сроков годности

RU.1.162-20201 Шоколад. Общие технические условия

РЕШЕНО:

1. По вопросу согласования проекта стандарта «Изделия кондитерские.

Руководящие указания по установлению и подтверждению сроков годности» от

Республики Беларусь в течение срока (три недели) будет дан официальный ответ о

целесообразности разработки и принятия решения о возможном переводе проекта в

национальный (ГОСТ Р).

1. По вопросу согласования проекта стандарта «Шоколад. Общие технические

условия» было предложено проработать данный материал дополнительно с
Республикой Беларусь и вынести на обсуждение повторно.

Председатель ТК                  Т.В. Савенкова

Исполнитель

Замула В.С.

89261881101